オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社

〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 Wビル

2019年 9月 1日

お客様各位

Certification Fee、Elsewhere Payment Feeのご案内

平素より弊社サービスをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

Certification Fee及び Elsewhere Payment Feeに関しまして、10月１日付 消費税率

改定に伴い、下記の通り変更となりますのでご案内申し上げます。なお、本体価格に

変更はございません。

記

((日本輸出))

((日本発着でない船積み/三国間輸送))

(※1)サーチャージを含む

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお問合せ下さいますようお願い申し上げます。

以上

チャージ名 Certification Fee

略称 CTF

概要 各種証明書(船齢、船籍、寄港/不寄港、フリータイム等)の作成手数料

対象 日本発輸出

料率 現行(2019/9/30 まで)

2,160円(本体 2,000円  + 消費税 8%) per BL

変更後(2019/10/1 から)

2,200円(本体 2,000円   + 消費税 10%) per BL

適用開始日 2019/10/1～発行分より

チャージ名 Elsewhere Payment Handling Fee

略称 EPH

概要 日本発着でない船積みの運賃を日本で回収する際の処理手数料(※1)、BLを日本で

発行する際の処理手数料

対象 日本発着でない船積み(三国間輸送)
適用料率 現行(2019/9/30 まで)

8,640円 (本体 8,000円 + 消費税 8%) per BL

変更後(2019/10/1 から)

8,800円 (本体 8,000円 + 消費税 10%) per BL

適用開始日 2019/10/1～発行分より